uus. s. de manumis. et s. de pig. ac. l. non est. C Secun
do no. qđ ubi nemo est executor datus a testato iudex
potest ipsum dare. C Tertio no. qđ executor debet sa
tis dare. C Opp. et uidetur qđ libertus non ueniat in di
visionē unde ob. l. carmelia pia. j. de iurepatro. et l. qđ
dam. s. fami. ber. Glo. dicit nō uenit in diuisionē iuris
patronatus uel libertorū: ut. ll. cōtrarijs. sed prestatio
alimētorū sic: ut hic. C Itē opp. extra glo. hic dicit qđ
debet dari pecunia ex cuius usuris liberti alatūr. Con
tra: usūl sunt p̄hibite: ut. l. cū tros. C. de sum. tri. et au.
ad hec. C. de usuris. iō nullū uideſ cōſiliū buiū. l. So
fateor qđ quo ad usurias ista lex corrigit: sed eaten? qđ
nus usurpū remanet incorrecta. nā pōt b̄ſ pe
cuniā mercatoribus dare: ut cū ea lucrētur. et cū eo lu
cro liberti alatūr. uel iudex pōt assignare podere: ut ex
eius fructib̄ alatūr licite: ut. c. p uestras. extra d dona.
inter vi. et ux. C. Opp. hic dicit qđ executor debet satis
dare. Cōtra de. l. diuus. j. si cui plusquam p. l. fal. Glo.
soluit i cōtrario. tu dic sic. quidā sunt executores legitimi
mi: et isti nō debet satis dare: ut ep̄i: ut. l. nulli. C. de epi.
et cle. quidā sunt dativi et illi satis dāt: ut hic. quidā sunt
executores testamētaris et isti nō satis dāt: ut. d. l. diuus.
fallit in casibus. p̄mo si executor cepit eē nō soluēdo: vt
.l. liberto. S. largius. s. de annu. le. Itē fallit si a testato
re aliquod cōmodū sentit: ut. l. si a plurib̄. s. de le. i. et
.l. pecunie i secūdo casu. j. eo. nā ibi sentit cōmodū a
defuncto: quia est heres p parte. et ibi per Hy. in. d. l. si
a pluribus. s. de le. i. t. l. quidā. S. pe. e. ti. C. Opp. dicitur hic qđ cauet de reddēdo portionē decedentiū
et deportatorū. et sic inuit qđ p deportationē p̄dantur
alimēta. Unde ob. l. is cui. j. e. z. l. eos. et l. legatū. s. de
capi. dimi. So. glo. hic nō dicit qđ legata desinat debe
ri: sed dicit qđ p deportationē desinat posse p̄stari. ita
dicit glo. que incipit: ut per deportationē et c. Ex qđ so.
habes qđ alimēta nō debent prestari ubi est alimenta
rius. Itē no. ex ista glo. qđ siue legatū desinat de iure si
ue de facto nō remanet apud nudū executorē. quod te
ne mēti. Secūdo modo soluit glo. qđ hic fuerūt alimen
ta relicta sub cōditione. modo desinat eē in ciuitate nō
curo. Hic in si. qđ onus ceterorū qui nō sunt soluē
do nō pertinet ad alios. Cōtra. nā bona defuncti sunt
tacite obligata pro alimētis: ut. j. e. l. luci. et dixi. s. e. l.
.i. ergo heredes i cip̄t teneri per hypothecariā. p lega
tis. Rñdeo hypothecaria pro legatis nō concernit bo
na heredis nisi quatenus eē actio psonalis: ut. l. i. i. si.
.C. cōia de le. et sic unus pro alio nō tenet. C. Quero di
citur hic qđ iudices solent hoc facere. qđ quo iure hoc
petatur a iudice. Respōdeo qđ iudicis officio petit: quia
ubiq̄z vba legis dirigūtur ad iudicē cōpetit officiū
iudicis: ut. l. qđ si minor. in si. s. de minorib̄. cōiuncta
.l. i. eo. t. l. sed hec vba dirigūtur ad iudicē: ut hic. ibi so
lēt et c. et ibi puto et c. iō iploraf officiū iudicis nō cōdi.
ex lege. qđ nota ppter statutū quod dicit potestas et ca
pitaneus sic faciat et c. nā ex isto statuto oris officiū iudi
cis. Si uero vba non referūtur ad iudicē: tūc oritur cō
ditio ex lege: ut. l. i. s. de cōdi. ex lege. C. Quero cui cō
petit istud officiū iudicis. Rñdeo cōpetit libertis seu
bis qui debet recipere alimēta. qđ libertis cōpetat patet
ex isto ter. qđ alii cōpetat p̄z ex hoc duz dicit qđ ista lex
ē facta ad exemplū: ut i prima cōstitutione. C. in si. t. l.
iura nō in singulos. s. de legi. et cōpetit cōtra heredes
et cōtra oēs qui alimēta debet: ut hic in si. prout loqu
de fisco. C. Sed quero si liberti nō petunt: an ipsi hered
es possunt petere. Huto qđ sic. licet enim dispositio
directo fiat ad cōmodū alterius: nā aliis pōt agere ad
quē pertinet p cōsequentiā: ut. l. seruo legato. S. i. s. de
le. i. t. l. fideicōmissa. S. interdū. s. de le. iij. et j. t. i. i. l. si
quis reū. in prin. et ita erit hic cū ad cōmodū heredū cō
sequēter respiciat. C. Quero qđ si unus ex libertis vult
hoc petere alius nō. Respōdeo pōt nec alii p̄judica
bit: ut. l. i. s. dubitādū. fami. ber. et l. coheredibus. C.

famil. ber. C Quero istud officiū ad qđ cōpetat. respō
deo istud officiū pōt implorari simpliciter perēdo vnu
ex bis que ponūtur i bac. l. perēdo alternative istd aut
illud. probaf hoc ex respōsis positis i bac. l. et ex pri. l.
nostre. C Quero an iudex pōt alio mō. puidet. S. faciē
do diuisionē per tēpora. respōdeo sic p̄ vba secūdi re
spōsi buiū legis qđ generalia sunt. ergo pōt diuiderē p
tēpora: ut. l. cū cōſter. de aqua quoti. et esti. pro hoc. l.
itē labeo. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē alimēta sunt relicta nō
ob piā cām: ut uxori sue et nō pauperi: et tūc iudices se
culares habent facere hoc: ut hic. et in spe. de si. instru.
.S. nūc aliqua. S. i. s. fami. ber. C Quero corā quib̄ iudicab̄
hoc petat. Respōdeo si quidē

Ex.i.sequenti.

CQue sit differētia dicere lego predia: ut habeant alimēta. et dicere lego alimēta ex p̄dīs. et aliud lego alimēta et pro alimento lego obligo p̄dia:ibi. Oppo. Et an cū testator legat fundū ad vsumfructum uxori uideat legata pprietas: ibi. Ex p̄dictis. Et an idē sit i cōtractib⁹ qđ i vlti ma voluntate: de p̄cedenti casu vide in fi.

Ibertis. Si fundus relinqui tur pluribus: ut ali mēta p̄cipiant uidetur plena pprietas esse relicta q̄ trāmittit ad heredes et ad cōiunctos. b.d. Uel sic. Lā q̄ respicit fauorē legatarij nō artat legatū b.d. Et dividē primo ponit thema et q̄ones descēdētes ex themate. secūdo ponit determinationes. Sa ibi: modestinus respon det. C Op. et uideat q̄ liberti debeat habere predia et alimēta qđ pbatur p dictionē apposita in uerbis testatoris que significat utrūq; deberi: ut ibi: dū dicit ut quecūq; ut quidā habēt. unde videt obstarē. l.e.tñ. s. de le. iii. Dicit glo. q̄ non sūit legatū p ista ſ̄ba: sed p ſ̄ba greca que significat ista ſ̄ba predia vari uolo: ut idē se alat. nō aut erat i v̄bis grecis dictio et. alii nō habēt et. et sic nō obstat. C Opp. et uideat q̄ alimēta tñ sint relicta per ista ſ̄ba: ut. s.e.l.ij.in fi. t. j.e.l. luci. So. longa est differētia dicere relinquo p̄dia: ut habeat alimēta. aliud est dicere relinquo alimenta ex p̄dīs. et aliud ē dicere relinquo alimēta et p alimētis obligo predia. Primo casu pprietas relicta uideat: ut hic. Secūdo casu solū alimēta videretur relicta ex fructib⁹ p̄diorū: ut in cōtrarijs. Tertio casu est aliud: ut. l.luci. j.e. C Op. fortiter hic dicit q̄ ista p̄dia trāscēt ad heredes. Lōtra de. l.ticia. s.f. s. de le. ii. ubi nō transeunt ad heredes. In hoc sunt op̄. inter Ja. de are. et Oldra. Dicit Ja. ibi sūit plus dictū: q̄a fuit adiectū ſ̄bu uite. p qđ significat q̄ i uita tñ habeat. hic secus. Et p hoc dicit si testator reliquit uxori domū ad habitādū uel fundū ad usufructū q̄ plena pprietas uideat relicta et transit ad heredes". Oldra. dicit cōtra. tā cōtra solutionem q̄ cōtra questionē. Dicit enī differētia ē utrū ſ̄ba apponātur p modū cuiusdā determinationis in eadē ofone ut in exēplo pposito relinquo fundū ad usufructū et domū ad habitādū et similia: tūc nō trāsit ad heredes: ut. l.ticia. s.f. s. de le. ii. Si vero apponātur in alia ofone per uia modi: ut relinquo fundū ut habeat alimēta: tūc quia mod⁹ respicit fauorē legatarij nō coartat legatum: ut hac. ita dicit Oldra. Videam ergo an ista verba sint uera. Primo arguo. p Old. et p eo uideat tex. in. l.ticia. s.f. s. de le. ii. et glo. in. l. cū bi. s. si uni. s. de transac. in glo. Itē probatur ista ſ̄ba adiecta determinat p̄cedēs legatum: ut illo mō intelligatur: ut. l. si habitatio in. s. de usu et ba. Preterea cā legati limitat legatū: ut. l. cū pater. s. dulcissimis. s. de le. ii. et l. epistola. in prin. j. ad treb. In contrarij. p Ja. ptra Old. probatur p casum i hac. l. et per. l. pe. s. f. j. e. iducēdo sic. Ista ſ̄ba ad alimēta uel ad usufructū faciūt modū: ut. l. qbus dieb⁹. s. termilius. j. de cōdi. et de mō. sed q̄i sub tali modo relinquitur trāmittit ad heredes: ut hic. ergo et. Preterea uideat casus expressus in. l. donatiōes. s. spēs. j. de dona. ubi fuit data res ad usum mulieris. et sic fuit una ofo. Preterea uideat casus in. l. cū bi. s. si vni. s. de transac. quicqd glo. ibi dicat. nā ibi pprietas uideat relicta: ut transeat ad heredes. qđ p̄ quia ibi tractatur de alienatione fundi. at si fundus subiaceret restitutioni nūquā pretor consentiret

alienatiōi: ut in auč. res que. C. cōia de le. Preterea cā de fururo seu modus q̄ apponit i fauore legatarij nūquā legatū coartat: ut. l. ticio. s. i. j. de cōdi. et demō. et de dona. l. i. in fi. t. l. ij. S̄i iste modus uel causa respicit fauorē legatarij. ergo legatū nō coartat: ut hac. l. Respōdeo ad. l. Old. et primo ad. l. ticia. s. f. q̄a ibi testator plus dixit. ex quo apparet q̄ testator vult q̄ legatum trāseat ad heredes: simile in. l. spēs. j. d. au. et ar. le. Itē respōdeo ad glo. s. si uni. q̄ non bene dicit. et est cōtra illū tex. et cōtra istū tex. ut dixi. Ad tex. l. si habitatio. s. i. s. de usu et ba. R̄ideo q̄ ibi illa adiectio opera in fauorē legatarij: ut ampler legatū nō modū: ut ipm restrigat: quia ei⁹ fauore ē apposita: ut hic. qđ patet: q̄a ibi relict⁹ fuit usufructus ad habitādū et habitatio est melior usu uel usufru. quia nō perit capitis diminutione. unde cā ampliandi uideat appositi. iō ampliat ut debeat habitatio. R̄ideo ad. l. cū pater. s. dulcissimis. et ad. l. epistolam. in prin. quia ibi fuit apposita illa causa q̄ fauorē legatarij nō respicit si illa causa p se simpliciter assumatur. hic vo in cā que mero fauore legatarij apponit unī i eius odiū nō rerorquet: ut. l. qđ fauore. C. de le. gi. vii. Ja. de are. dicit uerū. p eo facit. l. f. s. de usufruc. earū re. q̄ usu cōsu. C. Ex p̄dictis distinguo sic cū q̄rif an ex adiectōe cā legatū debeat limitari. Dic aut loqmur in cā de p̄terito q̄ ē proprie cā. et de ista nō dico hic: q̄a nō uitiat: ut. l. cū tale. s. falsa. j. de cōdi. et demō. et l. demōstratio. s. i. e. t. ibi dīti. Si uero loqmur de cā de futu ro q̄ ppriē nō dī cā: s̄i sic ē sūmo: tūc die sic aut ex v̄bis testatoris colligis q̄ uoluit ex adiectōe cā legatū limitari et limitat: ut. l. ticia. s. f. s. de le. ii. t. l. spēs. j. t. i. Aut nō appetat: et tūc aut talis cā p se et simpliciter cōsiderata nō cōtinet fauorē legatarij sibi exhibitū a testatore et talis cā limitat legatū: ut. l. cū pater. s. dulcissimis. d. leg. .ii. t. d. l. epistola. j. de treb. Si vo otinet fauore legatarij: tūc aut talis adiectio p̄t opari augmentū legati et opaf: ut. l. si cui habitatio. s. i. s. d. usu et ba. aut nō p̄t opari augmentū et non opaf restrictionē legati: ut. l. ita dītelligi. l. cū bi. s. si uni. s. de transac. facit. l. f. s. de usufruc. earū re. q̄ usu cōsu. t. l. donatiōes. s. spēs. s. d. do. C. Que, ro qđ in cōtractibus si aliq̄ dat fundū ad usufructū. Huto idē in cōtractib⁹ qđ. s. dīti i legatis. pbatur in. l. donatiōes. s. spēs. j. de dona. et C. de iure dotis. l. si mulier. et ibi per glo. et doc. Sic debet intelligi qđ no. in. l. i. s. i. s. de supfi. alias de usufruc. quod tene menti.

Ex. s. sequenti.

CFauor alimētor legatū ab herede obet a substituto. et an si marit⁹ leget uxori uictū et uestitū mulier possit morari ubi vult.

LUCIUS. Legatū alimētor relictu a q̄ busdā heredib⁹ nosiatim obetur a substitutis et a cōiuctis. b.d. fm glo. C Lōtra hoc op̄. fortiter legatū relictu nosiatim ab isti tutto nō uideat relictu a substituto: ut. l. si plures. s. dle. iii. t. l. i. s. i. substitutiōe. j. ad. l. fal. Tenēdo glo. habetis casum q̄ spāle ē alimētor fauore. vide glo. q̄ icipit. i. petat. C Op. et uideat q̄ appellatiōe heredū nō p̄tineat extranei: ut. l. ex facto. s. si q̄s ita. j. ad treb. So. ibi appellatiō heredū fuit apposita i cōdītōe et q̄ cōdītō nō poterat deficeat si simpliciter appellatiō heredū intelligatur. hic fuit apposita i dispositiōe b̄ glo. unde nil ad ppositū. s̄i fm dy. et Ja. d. are. b.d. Bi quibus simpliciter alimenta relinquentur nō tenentur i heredis domo morari. hoc dicit.

b C Lucius. alimētor fauore. Idem bar. i. i. alto in. i. col. j. c. et dictū bar. hic simpliciter resert et sequit ro. in cōsi. incip. oī potētia dei. i casu ppositi thematis bre uiter dicēdū uideat i. ij.co lū.

c C Domo morari. An ille cui alimēta simpliciter relinquit teneat in domo heredis morari uel ubi vult. ad. de bar. in. l. i. s. e. et quod no. j. e. in. l. gaio. s. i. vi. de bar. i. i. di uortio. i. pri. so. ma. s. bal. i. auē. hoc lo cū i. pe. col. si secun. nup. mu. dicit q̄ maf et vpor q̄ relinquit a marito usu fructuaria: q̄ p illud legatū uident relicta tñ alimētas ut ibi. no. qđ dī p̄cipe alimēta i domo filio rū et heredū si cuz eis cōmode et hoc ste p̄t mora si dicit tñ q̄ nouera nō teneat stare cu p̄nignit. Et not. q̄ si alicui obet alimēta et se ipm alimēta uit tñ p̄t ea postea repete s̄i bal. in. d. l. de alimētis p illū tex. C. d. trāsc. ac. Et ad bar. to. hic addic. q̄ no. bal. i. l. i. C. d. le. qđ i filio q̄ obet ali a parte: et vult habitas te scorsū: an dī. ali. vide not. p imol. post alios. et qđ ibi dīti i .l. si cu dotez s. trāsgredī annur. i. fi. ma. et hic ad de bal. i. l. in. anatib⁹. i. fi. .C. de le. et vi de bar. i. p̄. incip. qđā si. bi filios heredes.

et secundum hoc expone: ibi dū dicit adiecto. i. demorādo ī domo heredū agat. Itē dum dicit agūt. i. si stent uel non morentur hīm. By. Ja. de are. et oēs hī glo. aliter intelligat. et sic no. bāc lec. et per hāc. l. dicūt q̄ si testator reliqui uxori uīctrū et uestitū nō adiecto q̄ staret in domo sua q̄ pōt stare vbi vult et habere alimenta hīm. Ja. de are. de quo in spec. in ti. q̄ filii sint le. v. si q̄s ita.

Ex. l. sequenti.

Cherba arbitrio nostro qd important.

Erba. Enumeratio quorūdāz
v. idividuorū legatū gene
role nō uitiat. b. d. **O**pp. de eo qd di
xi testator libertis nostris et q̄ quia isti liberti nō
sunt filiorum in vita testatoris. So. glo. ī uita pa
tris filii singuntur dñi: ut. l. in suis. de lib. et po
thu. **S**ecūdo opp. q̄ enumeratio specierū re
stringit legatū: ut. l. questū. S. penul. et. l. cū dela
ntonis. S. cū fundus. et. S. quidā. ē. de fun. iſtru.
Glo. nō soluit sed remittit ibi ad no in. d. l. que
sitū. S. pe. et ibi tractabo plene tu dic q̄ hic pre
cessit genus cum signo vniuersali. S. ois: ibi sec^o.
nel aliter. l. contraria loquitur quando genus et
species cadunt inter res. hic uero quādo cadunt
inter personas quibus relinquitur. uel dic q̄ hic
post relictum generis sequitur enumeratio plu
riū individuorum: ibi specierum. **C**Nota q̄
hec verba arbitrio nostro intelliguntur arbitrio
boni uiri. Contra de. l. thais. S. lucius. j. de fi
deicōmiss. liber. ubi important ista uerba libera
voluntatem. So. hic dixit arbitrio uestro: ibi di
xit iudicio nostro. **C**Quero ista uerba uolo q̄
sint uobiscum uel in domo uestra. quid impor
tant an debeant esse in domo et ibi operari. Bi
cam in. l. gaio. j. eo.

Ex. l. sequenti.

CAlimētorū appellatione an ueniat disciplina
et an medicina. et an potestas teneatur iudicibus
suis quib^d dat cibaria ad medicinas. et an appel
latione alimētorum ueniat lectus.

Egatis. Not. tex. ibi et.
b. i. Oppo. de. l. cu^b
bi. S. qui transigit. ē. de transac. Solu
glo. q̄ ibi appellatio alimētorum stricte sumit
ut in contrario. ratio quia ibi tractatur de mate
ria odiosa. hic vero accipitur large: quia tracta
tur de materia fauorabili hīm. Ja. bu. **O**ppō.
extra glo. dicitur hic q̄ non ueniat in legato ea
que pertinent ad disciplinā. Contra de. l. qui si
lium. S. ubi pu. edu. de. So. siquidem alimenta
debētur ex testamēto: tunc non ueniant: ut hic.
Si uero debētur iure sanguinis uel officio iudi
cis: tunc debentur expense ad disciplinā: ut ibi.
CQuero utrum medicina continentur appella
tione alimētoruz. Tex. in. l. verbo uictus. j. de
uerbo. signi. dicit sic. et. l. si cum dotē. S. finantē ī
seuissimo. S. so. matri. quod est uerū ī eo^b qui de
bet alimenta simpliciter. sed in eo qui debet ali
menta alicui qui operatur: tunc expone medicie
parne uenient: ut. l. diuortio. S. impendia. S. so.
ma. secus si sunt magne: ut. l. ij. et. l. oino. S. de
pen. in re. do. fa. **C**Quero an debeant solui iu
dici medicina. Relpōdeo cōiter rectores nō te
nentur officialibus ad alimēta. quod patet: quia
nō prestant uestimenta sed solum cibaria. quoru^b
alia est significatio: ut. j. e. l. diarijs. et ideo dico
q̄ potestas teneat eis solū ad ea que pertinet ad
cibū infirmorū: ut ad pullos et similia. hī ad me
dicinas et syrups que fiunt ad euacuandū po
tius q̄ ad nutriendū uel ad sustentandū. et ad
salariū medicorū puto nō teneri: ut. d. l. diarijs

j. e. quod no. **C**Itē quero an ueniat lectus ap
pellatione alimētorum. Tex. est et glo. q̄ sic ga
uenit lectus sine quo homo nō potest viuere nō
alius: ut. l. in stratum. et. l. quos nos. S. uerbū vi
uere. de verbo. signi. et ibi no.

Ex. l. sequenti.

CQuomodo cognoscas q̄ quis fuerit electus
nudus minister uel legatarius: ibi. S. dices. Et
an alimenta debeant dari annua uel menstrua:
ibi. Dicitur. Et qualiter debeat formari libellus
i petitione alimētorū: ibi. Quero. Et an factum
uerecundia dicatur factum necessitate cogente
vide in fine.

Ecunie. Heres cui ē aliquid
p. prelegatum cu^b one

re alimētorū nō tenet cauere uel redde
re coheredibus deficientiū portionē. secus si est
electus ut nudus minister. b. d. primo pōt vnu
dictū. secūdo ponit aliud dictū diversū ab illo.
tertiō rōnē diversitatis assignat. secunda ibi: di
versa causa. terciā ibi: nā ea res. **O**pp. de pri
mo casu ad secūdū. So. in primo casu fuit elect^o
ut legatarius et onus sibi iniunctū. ideo d^z apud
ipsum remanere cōmodū. in secūdo fuit electus
ut nudus minister apud quē nullū cōmodū de
bet remanere. et hoc vult dicere tex. in. h. l. **S**
dices quō cognoscam utrū fuerit electus: vt nu
dus minister uel ut legatarius. Glo. in. l. si quis
ticio. S. de lega. ii. dicit q̄ ille dicitur nudus mi
nister apud quē nullū cōmodū debet remanere.
dico q̄ debet aduerti an hība conferātur in ali
quē: ut si dico lego ticio. x. ut p̄st̄ alimēta: et tūc
est electus ut legatarius: licet onere fideicōmissi
sit grauatus. Si vero hība legati nō cōferuntur ī
eū: sed uerba executionis: ut si dico relinquo ali
mēta libertis meis que volo eis dari per talē de
tali pecunia et est elect^o ut nudus minister. et hoc
vult dicere iste tex. pro quo. l. supplicius. alias i
cipit si mulier. S. de dona. inter vi. et vxo. dixi la
tius in. d. l. si quis ticio. **O**ppo. hic dicitur q̄
nudus minister debet cauere. Contra de. l. diu^o
j. si cui plusquā p. l. fal. So. hic nō erat nud^o mi
nister: quia sentit cōmodum a testāte: q̄a fuit he
res institutus pro pte a testāte. Similiter il. si a
plurib^b. S. dle. et ibi dixi et dixi. S. e. l. ij. **O**p.
dicit hic iussus dare alimēta soluit. Lōtra in. l. si
filia. S. pap. S. fami. ber. Sol. expone illū textuz:
ut ibi dicitur in glo. **O**ppo. de. l. filio. S. ma
ter. de adimen. lega. ubi deficiente onore deficit
legatū. Dicit glo. dic ut no. in. l. si quis ticio. S. d
leg. ii. tu dic q̄ in. S. mater. deficit onus iniunctū
legatario ex uolūtate defuncti. hic uero deficit
casu. S. libertorū morte. **D**icif in. f. l. alimētor
et. ubi iniuit q̄ ille qui tenetur ad alimenta debē
dare annua et mēstrua quero qualiter hoc intelli
gatur. Ja. de are. in. l. f. S. del. agno. dicit sic.
quedam sunt alimenta que debētur perpetuo. et
tunc debentur annuatim: ut. l. si quis ad declinā
dam. C. de epis. et cle. et ita potest intelligi hic dū
dicit annūs. si uero debentur personis moritu
ris: tunc debentur menstrua: ut. l. f. S. de libe
agno. et ita potest intelligi hic dū dicit mēstruis.
Ego intelligo dum dicit annūs atq̄s menstruis
q̄ referatur ad legatum libertorum. quare di
co sic. quando relinquitur personis nō moritu
ris: ut pauperibus. uerū dicit Ja. de are. per. l.
si quis ad declinādam. Sed quando relinqui
tur personis morituris: tunc aduerte: quia in
alimentis uenient quedam que non possunt di
uidi per mense: ut uestimenta: nam si heres face
ret uestimenta omni mense nūmī grauaretur.